



OWATROL® E-B BINDER

BINDENDE GRUNDER

Produktbeskrivelse	OWATROL® E-B Binder er et indtrængende additiv, der tilsættes vandbaseret murliming/interiørmaling som reducerer afskalningsproblemer på sunde kridtholdige og porøse overflader. OWATROL® E-B Binder danner en bindende grundning. Den røres let ud i malingen men ændrer ikke malingens originale farve. Der spares tid og behovet for en separat grundning fjernes.
Produktegenskaber	<ul style="list-style-type: none">• Første behandling giver en mat overflade med meget god vedhæftning.• Stabiliserer kridtholdige, let smuldrende og porøse overflader og reducerer afskalningsproblemer.• Maksimerer klæbeevnen mellem første og anden påføring.• Kan overmales efter 4 timer.• Forlænger holdbarheden af finish.
Anvendelsesområder	<ul style="list-style-type: none">• Inden- og udendørs.• Påfør maling blandet med OWATROL® E-B Binder på sunde, kridtholdige overflader, sandblæste og/eller vejrbidt murværks cement.• Ideelt til overmaling af kridtholdige aluminiumsbeklædninger, krydsfiner eller hårde fiberpladebeklædninger og cementbeklædning.
Tekniske data	<p>Finish: N/A. Bindemiddel: Vand/olie blanding. Opløsningsmiddel: Vand. Tørstofindhold: 0.953 ± 0,01. Beskaffenhed: Tyktflydende. Brandfarlig: Ikke klassificeret som brandfarlig. Flammepunkt: > 63°C. Holdbarhed: 1 år minimum i original, uåbnet pakning. Pakningsstørrelser: 1 liter, 2,5 liter. Farve: Cream hvid. Lugt: Mild terpentinlugt. VOC: EU-grænsen for dette produkt (cat. A/h) 750 g/l (2010). Dette produkt indeholder max. 220 g/l.</p>
Anbefalinger før påføring	<ul style="list-style-type: none">• Følg anvisningen på malingen.• Rengør overfladen med egnet rengøringsmiddel og vand. Skyl grundigt inden der males.• Behandl misfarvninger med en blanding af 3 dele vand med 1 del klorin og tilsæt rengøringsmiddel. Lad opløsningen virke i 10-15 min. Skyl grundigt med rent vand, og lad det tørre inden der males.• Undgå kontakt med øjne og hud. Sørg for god ventilation.
Påføring	<p>Bemærk: Anvend kun Owatrol E-B Binder i første lag maling!</p> <ul style="list-style-type: none">• Ryst eller omrør OWATROL® E-B Binder grundigt før start.• Bland altid en lille mængde af OWATROL® E-B Binder med malingen først for at teste kompatibilitet.• Bland 1 del OWATROL® E-B Binder med 4 dele maling.• Omrør maling og OWATROL® E-B Binder blandingen grundigt. Hvis malingen bliver tykkere, så tilsæt vand for at opnå malingens oprindelige konsistens.• Påfør malingen som sædvanlig.• Påfør alle efterfølgende behandlinger uden OWATROL® E-B Binder. Næste påføring kan foretages, når OWATROL E-B Binder/malingsblandingen er tør.• Undlad at påføre næste lag maling hvis/mens OWATROL® E-B Binder/malingsblandingen føles blød eller klæbrig.
Rækkeevne	Den reelle rækkeevne vil variere afhængig af påføringsmetode, tekstur og overfladens porøsitet. Almindeligvis reduceres malingsmængden med 20%, når der tilsættes OWATROL® E-B Binder.
Begrænsninger	<ul style="list-style-type: none">• Brug kun OWATROL® E-B Binder i første lag.• Tilføj ikke OWATROL® E-B Binder til vandbaserede højglans malinger, der kun påføres et lag.

Opbevaring	Overskydende OWATROL® E-B Binder skal hældes på mindre, lufttætte metal- eller glasbeholdere. Undgå frost og høje temperaturer.
Sikkerhed	Opbevares utilgængeligt for børn. Undgå indånding af dampe. Undgå kontakt med hud og øjne. Ved kontakt med øjnene skyld straks med rigelig rent vand og søg lægehjælp. Hvis produktet indtages undlad at kaste op: Søg straks lægehjælp og fremvis beholderen eller etiketten. Vi henviser til sikkerhedsdatablad, som kan findes på www.owatrol.com eller www.owatrol.dk .
Generel information	Vi gør os umage for at sikre, at informationen i dette tekniske datablad er korrekt. OWATROL INTERNATIONAL er ikke i stand til at garantere resultaterne, da vi ikke har kontrol over og under hvilke omstændigheder vores produkter anvendes. For yderligere information kontakt venligst vores tekniske afdeling via e-mail info@owatrol.com eller den lokale OWATROL distributør i Danmark. Ovenstående information er korrekt på udstedelsesdatoen. Alle andre OWATROL produkter, der nævnes i dette dokument skal anvendes som beskrevet ifølge instruktionerne på disse produkters etiket og tekniske datablad. Oplysningerne er alene vejledende, og producenten er ikke ansvarlig for anvendelse af produkter, der ikke er foretaget under hans tilsyn. *Disse produkter er en del af Owatrol sortimentet, se mere på www.owatrol.com eller www.owatrol.dk .
Udstedelsesdato	Februar 2017.

Owatrol Original
er et varemærke fra



WBK Trading A/S,
Kobbelvænget 74, 2700 Brønshøj,
Tlf. +45 7070 7409,
www.owatrol.dk

Se alle vore løsninger på:
www.owatrol.com